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Bënë  

SHPALLJEN  E KONKURSIT 
 

 
Titulli i pozitës:              Zyrtar i Lartë për Verëtari        
Ref:                                  DVV -22/2018  
Njësia Organizative:      Departamenti i Vreshtarisë dhe Verëtarisë  
Vend i punës:                  Rahovec  
Kategoria funksionale:  Niveli profesional 
Koeficienti/ grada:         8 grada 8 
 

 
Qëllimi i vendit të punës:  
Nën drejtimin dhe mbikëqyrjen e përgjithshme të titullari do të jetë përgjegjës për mbarëvajtjen e 
përgjithshme të Divizionit në pajtim me programin e miratuar nga Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural. Në veçanti do të përgatit planin strategjik, me programet 
specifike vjetore të ndara sipas prioriteteve të divizionit dhe ndihmesa për mbarëvajtjen e punëve  
 
 

Detyrat kryesore: 
 Përgatit  dhe prezanton  planin, me të priturat përkatëse, për shqyrtim dhe miratim tek 

Shefi i Divizionit të Verëtarisë; 
 Organizon dhe kujdeset për mbarëvajtjen, posaçërisht punët në rreth kontrollit të 

kualitetit të verës, (pjesa organoleptike);  
 Sistemimin e mostrave të verës, arkivimin dhe përgatitjen e kushteve teknike për 

vlerësimin organoleptik të verës; 
 Zbatimin e kornizave legjislative dhe rregullative dhe kryerjes së rregullt të 

shërbimeve, krijimin edhe mirëmbajtjen e mekanizmave bashkëpunues me 
Institucionet shkencore, organizatat joqeveritare (OJQ-të) dhe mediat; 

 Grumbullimin, analizimin dhe shpërndarjen e t dhënave dhe kërkesave ne vende 
përkatëse duke marrë parasysh organizatat qe punojnë me  Divizionin e  Verëtarisë  

 Menaxhimin e kërkesave me numrin e sigurisë (etiketën e kontrollit) dhe të gjitha 
çështjet që kanë të bëjnë më pranimin dhe lëshimin e dokumenteve rreth lajmërimeve 
të mbushjeve, marrjes së mostrave dhe verifikimin e të dhënave në terren; 

 Mban koordinim të ngushtë me Divizionin e Vreshtarisë dhe partner tjerë të 
mundshëm; 

 Sipas nevojës kryen edhe punë të tjera nga fushëveprimi i punës së vet brenda 
Divizionit të Verëtarisë. 

 



 
 
 
 
Shkathtësitë e kërkuara: 

 Diploma Universitare e Fakultetit të  Bujqësisë, Drejtimi i Verëtarisë 
      Pemëtar – Vreshtar dhe Mbrojtja e Bimëve; 
 3 vite përvojë pune në profesion;  
 Njohuri gjithëpërfshirëse në Sektorin e Vreshtarisë dhe Verëtarisë, kontrollin e kualitetit   
      të verës në pjesën organoleptike dhe në regjistrit të vreshtave; 
 Njohja e punës me kompjuter dhe aftësitë për të përdorur: Windows, Microsoft Office,   
      Word, Excel, Access-in. 
 

Data e shpalljes së konkursit: 23.10.2018 
Data e mbylljes së  konkursit: 06.11.2018 
 
Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës dhe mirëpret aplikacionet prej 
meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve kosovare. 

Aplikacionet e pakompletuara nuk do të meren parasysh. Vetëm kandidatët që hyjnë në listën e 
përzgjedhur do të informohen.  

Dokumentet duhet të jenë fotokopje përndryshe nuk kthehen. 

Procedura e Aplikimit: Formularët për aplikim mund të merren dhe dorëzohen në Divizionit e 
Personelit në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, ndërtesa e Ish Partive 
Politike në Prishtinë, nr.237 – 240 kati II zona C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O B J A V LJ I V A NJ E   K O N K U R S A     
 
Nazi pozicije:                        Viši Službenik za Vino        
Ref:                                        DVV -22/2018  
Organizaciona Jedinica:     Departmen za Vinogradarstvo i Vinariju   
Radno mesto:                       Orahovac   
Funkcionalna kategorija:   Profesionalni nivo 
Koeficient/ grada:                8 grada 8 
 
 

Svrha  posla:  
Pod rukovodstvom i opštim nadzorom rukovodioca će biti odgovorna za celokupne performanse 
Odelenja u  skladu sa programom odobrenim od strane Ministarstva Poljoprivrede, Šumarstva i 
Ruralnog razvoja. Psebno će: Pripremiti strateški plan, uz godišnje specifične programe 
podeljene prema prioritetima podele i pomoći za prosperitet (izvođenje) radova.   
 



Glavni zadaci:   
 Priprema i prezentira plan, uz odgovarajuća očekivanja, za pregled i odobrenje kod  

Šefa  Divizije Vinogradarstva;  
 Organizuje i brine prosperitetu, naročito poslovima oko kontrole kvaliteta vina 

(organoleptički deo);     
 Sistem uzoraka vina, arhiviranje i priprema tehničkih uslova za organo leptičku 

procenu vina;    
 Sprovođenje zakonodavnih i regulatornih okvira i pružanje redovnih usluga, 

uspostavljanje i održavanje mehanizama saradnje sa naučnim institucijama, 
nevladinim organizacijama (NVO) i medima; 

 Prikuoljanje, analiziranje i širenje podataka i zahteva u odgovarajućim zemljama 
uzimajući u obzir organizacije koje rade sa Departmenima (divizijama) 
Vinogradarstva;  

 Upravljanje zahtevom sa sigurnosnim brojem(oznaka kontrole) i sva pitanja vezana 
za prijem i izdavanje dokumenata o popunjavanju, uzimanja uzoraka i verifikacija 
podataka na terenu;    

 Održava blisku koordinaciju sa Divizijom Vinogradarstva i drugim potencijalnim 
partnerima; 

 Po potrebi, on vrši druge poslove po potrebi iz svog kruga delovanja unutar  Divizije 
Vinogradarstva.   
 

 

Potrebne veštine:   
 Diploma Univerziteta Poljoprivrednog fakulteta,  Smer Vinarstva,    
      Voća – Vinograd, Zaštita biljaka; 
 Dodatne specializacije imaju prednost itd; 
 3 godine radnog iskustva u struci;    
 Ekskluzivno znanje u sektoru Vinogradarstva i Vina, kontrola kvaliteta vina u    
      organoleptičkom delu i u registar vinograda;  
 Poznavanje kompjuterskog rada i veština za korišćenje: Windows, Microsoft Office,    
     Word, Exel, Accss.     
 
 
 
 

Datum objavljivanja konkursa:  23.10.2018    
Datum  zatvaranja  konkursa:    06.11.2018 
 
Kosovska civilna služba služi svim građanima Kosova i očekuje prijave od muškaraca i žena 
svih kosovskih zajednica. 

Nepotpune prijave neće se uzeti na razmatranje. Samo kandidati koji ulaze u uži izbor će biti 
obavešteni.  

Treba dostaviti kopije dokumenata jer se dokumenti ne vraćaju. 

Postupak prijave: Formulari za prijavu mogu se preuzeti i dostaviti u Diviziju za osoblje u 
Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, bivša zgrada političkih stranaka u 
Prištini, br.237 – 240 sprat II  zona C. 

 
 



 
 
 

 
 
 
 

 


